
MINISTEIKIO
DE SALUD á£

GOBIERNODE Nm—MW“'"
EL SAIIVADOR Dirección de VigilanciaSanitaria ('O—VS)

Nº 2020—6100—207

MEMORANDUM

l/Fskxx “\-PARA: Lic. Carlos Alfredo Castillo f Xx ”¿DKKOficial de Informacion MINSAL ¿“ *¿&u¿¿,13;?3%
DE: Dr. Rolando Masis ¡Z ¿»(/ii? ' '

Director NaClonal de VIgIIaHCIa Sanitaria % ¡Lx

FECHA: 22 de Junio de 2020

ASUNTO: Respuesta a solicitudes de información

Saludos cordiales:

En atención al memorándum: Nº 2020—6017—2127 del día 15 de junio 2020, en la cual se
solicita la serie de tiempo de casos de COVID-19, hasta la fecha disponible, (es decir el
número de casos reportados cada día en Ia pégina web: covid19.gob.sv) que incluya:
pronóstico de los pacientes, sexo, casos sospechosos, grupo etáreo, lugar de detección de
los casos, departamento y municipio.

Al respecto, hemos recopilado la información de la página: covid19.gob.sv,
www.twitter.com/navibbukele; www.twitter.com/casapresidencial del presidente de la
República y de la página www.coronavirus.app/trackinq/eI-salvador en la cual logramos
capturar: número de casos reportados cada día, acumulados, casos activos, por
departamento y municipio por día. _



Fecha ESE/(I): 19 CASOS DIARIOS ;S'ctiÍ/LíeporCOVID 19 ,(Acumulado) dia
18/3/2020 1 1 0
19/3/2020 1 0 1

20/3/2020 3 2 1

21/3/2020 3 O 3

22/3/2020 3 O 3

23/3/2020 5 2 3
24/3/2020 9 4 5

25/3/2020 13 4 9

26/3/2020 13 0 13
27/3/2020 19 6 13

28/3/2020 24 5 19

29/3/2020 30 6 24

30/3/2020 30 0 30

31/3/2020 32 2 31

1/4/2020 41 9 31

2/4/2020 46 5 39

3/4/2020 56 10 43
4/4/2020 62 6 51

5/4/2020 69 7 57
6/4/2020 78 9 60

7/4/2020 93 15 69
8/4/2020 103 10 79

9/4/2020 117 14 83

10/4/2020 118 1 96

11/4/2020 118 O 93
12/4/2020 125 7 98

13/4/2020 137 12 109
14/4/2020 150 13 118
15/4/2020 164 14 123

16/4/2020 177 13 125
17/4/2020 190 13 132

18/4/2020 201 11 140
19/4/2020 218 17 150

20/4/2020 225 7 165
21/4/2020 237 12 170

22/4/2020 250 13 167

23/4/2020 261 11 175

24/4/2020 274 13 181

25/4/2020 298 24 191

26/4/2020 323 25 207
27/4/2020 345 22 226

28/4/2020 377 32 240
29/4/2020 395 18 262

30/4/2020 424 29 267

1/5/2020 446 22 290

2/5/2020 490 44 295

3/5/2020 555 65 325



4/5/2020 587 32 362

5/5/2020 633 46 373

6/5/2020 695 62 399
7/5/2020 742 47 435

8/5/2020 784 42 469
9/5/2020 889 105 491

10/5/2020 958 69 579

11/5/2020 998 40 615

12/5/2020 1037 39 629
13/5/2020 1112 75 643
14/5/2020 1210 98 684

15/5/2020 1265 55 771

16/5/2020 1338 73 798
17/5/2020 1413 75 849

18/5/2020 1498 85 909

19/5/2020 1571 73 966

20/5/2020 1640 69 1009

21/5/2020 1725 85 1068

22/5/2020 1819 94 1130

23/5/2020 1915 96 1216

24/5/2020 1983 68 1286
25/5/2020 2042 59 1250
26/5/2020 2109 67 1219

27/5/2020 2194 85 1199
28/5/2020 2278 84 1153
29/5/2020 2395 117 1221

30/5/2020 2517 122 1325

31/5/2020 2582 65 1431

1/6/2020 2653 71 1473

2/6/2020 2705 52 1491

3/6/2020 2781 76 1477

4/6/2020 2849 68 1522
5/6/2020 2934 85 1547
6/6/2020 3015 81 1600

7/6/2020 3104 89 1657
8/6/2020 3191 87 1688
9/6/2020 3274 83 1720
10/6/2020 3373 99 1772
11/6/2020 3481 108 1812

12/6/2020 3603 122 1826

13/6/2020 3720 117 1793
14/6/2020 3826 106 1811

15/6/2020 3941 115 1840
16/6/2020 4066 125 1824
17/6/2020 4200 134 1850
18/6/2020 4329 129 1883
19/6/2020 1933
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112 149 261
122(10) 152(3) 271 0

Edades 29/3/2020 30/3/2020
0 a 9 años 0
10 a 19 años 0
20 a 39 años 10
40 a 59 años 7
60 a 79 años 12
Mayor de 80 1
anos

4/4/2020 5/4/2020 8/4/2020
Numero de

Paises de casos CI
procedencia Importados y

Locales*
EU 14 1
Italia 8 0
Guatemala 7 1
Panama 6 O

*El Salvador 6 0
(TL)
Colombia 4 0



Es ña
Mexico
Ecuador
Brasil
Francia
Canada
Ar entina
Alemania
Honduras
Republica
Dominicana
Costa Rica
Perú
Total

Fallecidos
diarios
O
0
1
1
O
1
O
0
1
1
0
1
0
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Numero de Numero

fallecidos acumulado de Letalidad diaria
diarios fallecidos
1 1 3%
1 2 5%
0 2 4%
1 3 5%



Letalidad

diaria
3%
5%
4%
5%
5%
4%
5%
5%
5%
5%
5%



12/4/202
13/4/202
14/4/202
15/4/202
16/4/202
17/4/202
18/4/202
19/4/202
20/4/202
21/4/202
22/4/202
23/4/202
24/4/202
25/4/202
26/4/202
27/4/202
28/4/202
29/4/202
30/4/202
1/5/202
2/5/202
3/5/202
4/5/202
5/5/202
6/5/202
7/5/202
8/5/202
9/5/202
10/5/2020
11/5/2020
12/5/2020
13/5/2020
14/5/2020
15/5/2020
16/5/2020
17/5/2020
18/5/2020
19/5/2020
20/5/2020
21/5/2020
22/5/2020
23/5/2020
24/5/2020
25/5/2020
26/5/2020
27/5/2020
28/5/2020
29/5/2020
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30/5/2020 2386 122 4 4 9 0
31/5/2020 2479 65 1 2 5 0
1/6/2020 2435 71 1 5 0 0
2/6/2020 2375 52 2 4 0 1
3/6/2020 2531 76 3 1 3 2

4/6/2020 2426 68 5 16 9 0

5/6/2020 2456 85 3 1 3 0
6/6/2020 2488 81 1 0 5 0
7/6/2020 2376 89 7 2 4 0

8/6/2020 2350 87 1 6 9 0
9/6/2020 2382 83 10 6 13 0
10/6/2020 2371 99 2 5 1 0

11/6/2020 2348 108 8 3 4 0

12/6/2020 2336 122 2 26 4 2
13/6/2020 2419 117 6 6 2 0

14/6/2020 2293 106 1 11 4 4

15/6/2020 2445 115 1 3 O 2

16/6/2020 2348 125 4 3 7 0

17/6/2020 2474 134 7 11 3 2

18/6/2020 2290 129 4 9 4 0








